
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 978 Orlândia, 23 de Novembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 131/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE TIRAS REAGENTES PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foi julgada 

vencedora a proposta formulada por INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS 
LTDA, CNPJ Nº 59.309.302/0001-99, situada à AVENIDA COMENDADOR 

JOSÉ ZILLO, 160, na cidade de OURINHOS/SP, no valor de R$ 408.000,00. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2020.  
Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 132/2020, cujo objeto é a  
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIOS DE ARRECADAÇÃO (RECEBIMENTO) DE TRIBUTOS, 
TARIFAS, PREÇOS PÚBLICOS E DEMAIS RECEITAS DE 

COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, NA MODALIDADE 

“COBRANÇA COM REGISTRO”, no qual foi julgada vencedora a proposta 
formulada por BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ Nº 00.000.000/0001-91, 

situada à SETOR BANCÁRIO SUL, QUADRA 01, BLOCO G, na cidade de 

BRASÍLIA/DF, no valor de R$ 420.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
20/11/2020.   

Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 128/2020: 

CONTRATADA: NOVA LODO & MOTA DEDETIZADORA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DE 

EMISSÁRIO DE ESGOTO, COM EQUIPAMENTO HIDROVÁCUO 

(HIDROJATEAMENTO) COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS EM LOCAL 

LICENCIADO. 

VALOR: R$ 34.000,00 
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. 

DATA: 06/11/2020 

Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2020: 

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA 

AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL), 

PARA O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM VIRTUDE DA 

PANDEMIA (COVID-19). 
VALOR: R$ 301.498,76 

PRAZO: 30 (trinta) dias, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 01/04/2020. 
Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 93/2018: 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei Federal nº  

 

 
 

 

 
 

 

 
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, contados de 11 de Novembro de 2020 até 11 de 

Novembro de 2021, a relação contratual havida entre as partes. O presente 

instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
COBERTURA SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE 

COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICPAL DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 43.492,45 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 11 de Novembro de 2020 até 11 de Novembro 

de 2021 

DATA: 10/11/2020. 
Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 

contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 64/2017: 
CONTRATADA: LIDERART SERVIÇOS DE APOIO A EDIFÍCIOS EIRELI ME 

OBJETO:  Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
e clausula contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 09 de 

Novembro de 2020 com termo final em 09 de Novembro de 2021, a relação 

contratual havida entre as partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 
3,92% mediante aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no 

período de Novembro de 2019 a Outubro de 2020, a incidir a partir de 09 de 

Novembro de 2020, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93 e 
item X – subitem 5 do edital do certame. O presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL EM UNIDADE 

DE SAÚDE. 

VALOR: R$ 194.871,25 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 09 de Novembro de 2020 a 09 de Novembro 
de 2021. 

DATA: 06/11/2020. 

Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 130/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CADEIRA 

DE RODAS ESPECIAL PARA PACIENTE DEFICIENTE FÍSICO, CONFORME 
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por J. ADILSON CHAUD FILHO ARTIGOS MÉDICOS ME, 

CNPJ Nº 08.676.521/0001-75, situada à RUA VOLUNTÁRIO GERALDO, Nº 1700, 
na cidade de SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP, no valor de R$ 3.500,00. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2020.  

Orlândia, 23 de Novembro de 2020.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 978 Orlândia, 23 de Novembro de 2020 Página 2 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 978 Orlândia, 23 de Novembro de 2020 Página 3 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 978 Orlândia, 23 de Novembro de 2020 Página 4 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

